36 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036 Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 162 DE 01/07/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PRESTAR APOIO TÉCNICO NAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE DURANTE A CAMPANHA DE VERÃO E JULHO AMARELO.
PERÍODO: 02 A 04/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MATHEUS QUARESMA RODRIGUES - COLABORADOR EVENTUAL

IGOR BALIEIRO DE LIMA CORDOVIL - COLABORADOR EVENTUAL

SIMONE DO SOCORRO QUARESMA DE SOUZA - COLABORADOR EVENTUAL

REGINALDO SILVA DOS SANTOS - COLABORADOR EVENTUAL

ROBERTA DA SILVA BITENCOURT DIAS - COLABORADOR EVENTUAL

GIOVANNA BARCELOS FONTENELE PEREIRA - COLABORADOR EVENTUAL

PAULO VITOR CARDOSO GALVÃO - COLABORADOR EVENTUAL

RAISSA DIAS FERREIRA - COLABORADOR EVENTUAL

ODIVALDO FERREIRA CORREA - COLABORADOR EVENTUAL

ANDREA DE MIRANDA MATOS - COLABORADOR EVENTUAL

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 824124

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 061 DE 05 DE JULHO DE 2022.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 55/20.11. 2000, publicada no Diário
Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana de Almeida, Cargo: Nutri-
cionista, Matrícula: 5853966-2, para responder pela Chefi a da Divisão de
Vigilância em Saúde do 7ºCRS/SESPA, de 06 a 08/07/2022, por motivo de
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor  do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 824266
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº53 DE 29 DE JUNHO 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/814132
RESOLVE:
Designar o servidor Irnando Siqueira da Trindade, Matrícula: 5895988/1
ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro Regional de Saúde
para substituir a Direção desta Divisão de Organização Controle e Ava-
liação do 9º CRS/SESPA, Nairsen Batista Mota, sem ônus, no período de
04/07/2022 e 08/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Junho de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 824207

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Protocolo:

PORTARIA Nº 181 DE 10 DE JUNHO DE 2022. PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL N° Nº 35.009 DE 15 DE JUNHO DE 2022.

PROTOCOLO: 814090.
Servidor:
Rilda Célia da Silva Jati Souza.
Onde se lê.
Período: 06/07/2022 à 07/07/2022, N° de Diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Leia-se.
Período: 06/07/2022 à 08/07/2022 N° de Diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 824738
ERRATA DE DIÁRIA.

PORTARIA Nº 18 DE 29 DE MAIOJUNHO DE 2022. PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030DE 01 DE JULHO DE 2022.

PROTOCOLO Nº 821959.
Servidores:
Joselia Cristina Maia Barros
Onde se lê.
PORTARIA Nº 18 DE 29 DE MAIOJUNHO DE 2022
Leia-se.
PORTARIA Nº 18 DE 29 DE JUNHO DE 2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 824212

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 327/2022, DE 04/07/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Supervisionar e auditoria em serviço no Hospital Geral Público
de Castelo de Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5088941-2 / SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (Diretora da
DOCA) / 5,5 diárias (completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Servidor: 57224755 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 5,5 diárias (completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 824474
PORTARIA N° 328/2022, DE 04/07/2022

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para supervisionar e audi-
toria em serviço no Hospital Geral Público de Castelo de Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) /
5,5 diárias (completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 824478
PORTARIA N° 329/2022, DE 04/07/2022

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para supervisionar e audi-
toria em serviço no Hospital Geral Público de Castelo de Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 5,5 diárias
(completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 824479
PORTARIA N° 275/2022, DE 19/05/2022

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento nas localidades do TVR, do Programa
XINGU+ Saúde da Norte Energia S/A.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira